
1

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



3

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c COMUS



4

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 004/2023 – Aquisição Epi’s. 

LOTE 1 – R.P FERRAGENS LTDA.I, valor total de R$ 4.363,90 

LOTE 2 – HABIATAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA.., valor 
total R$ 15.399,96 

LOTE 3 – WR LICITAÇÕES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.., valor 
total R$ 51.493,00 

LOTE 4 – EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI, valor de R$ 
6.120,00 

LOTE 5 – G D C DA SILVA COSTA - EIRELI, valor de R$ 1.397,50 

LOTE 6 – COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA.., Valor total de R$ 12.103,50 

LOTE 7 – EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI., Valor total de 
R$ 3.430,00 

LOTE 8 – EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI., Valor de R$ 
13.037,45 

LOTE 9 – HABIATAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA..., Valor 
de R$ 5.299,50 

LOTE 10 – EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI., Valor de R$ 
70.155,18. 

 

 

 



5

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 044/23. Objeto: Contratação de
empresa especializada para captura, transporte, depósito e guarda de animais de médio e
grande  porte  (equinos,  muares,  bovinos,  suínos,  caprinos,  dentre  outros). Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor: RODRIGO
FURLANETTO ROSSI, R$ 288.000,00. Prazo: 12 meses.  Data: 17/04/2023.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº  025/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de areia média, bica corrida, brita I, pedrisco limpo,
pó de pedra e rachão, destinados a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
NINE  DIGITAL  BANK  CERTIFICAÇÃO  DIGITAL  E  SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS  LTDA, até R$  154.800,00,  13/04/2023;  PEDREIRA  RIO  DAS
PEDRAS  LTDA  EPP, até R$  884.390,00,  13/04/2023  e  VP  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO LTDA EPP, até R$ 225.312,00, 13/04/2023. Prazo: 12 meses.  



6

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Pregão Presencial  nº  041/23. Objeto:  Aquisição  de
bancos de madeira com encosta para instalação em parques, praças e espaços públicos no
Município. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor:  COMERCIAL GUARÁ LTDA, R$ 18.150,00. Prazo: 90 dias.  Data:
14/04/2023.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº  027/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de
serviços técnicos de topografia a serem desenvolvidos nas vias da cidade de Guaratinguetá.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
BASSANELLI & PELEGRINI LTDA, até R$ 285.000,00, 19/04/2023. Prazo: 12 meses. 

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº  024/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de material de escritório, destinados a Secretaria de
Educação. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  BIGNARDI  -INDUSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PAPEIS  E
ARTEFATOS  LTDA, até R$  312.822,50,  17/04/2023;  RGM  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  LTDA, até R$  81.796,50,  17/04/2023;  CANAÃ
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA, até R$
42.464,00, 18/04/2023;  JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME, até
R$ 43.351,00,  18/04/2023;  JD COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, até R$ 15.721,50,
17/04/2023  e  A.A.  DISTRIBUIÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  ARTIGOS  DE
DECORAÇÃO LTDA, até R$ 141.020,00, 19/04/2023;. Prazo: 12 meses. 

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Concorrência  Pública  nº  02/23. Objeto:
Intervenção  e  restauro  do  Patrimônio  Teatro  Carlos  Gomes,  praça  Homero  Ottoni,  75
-Centro.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 23/05/2023, às 09:00 horas.



7

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 62 Guaratinguetá, 19 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.564

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA


